

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

本公告原文乃以英文編製，其後翻譯成中文。中英文版本如有任何歧義，概以英文版為準。

TS WONDERS HOLDING LIMITED

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：1767)

截至二零二三年六月三十日止六個月的中期業績公告

財務摘要：

中期綜合損益及其他全面收益表

	截至六月三十日止六個月		變動百分比
	二零二三年 新加坡元	二零二二年 新加坡元	
收益	33,619,903	35,080,289	(4.2%)
除稅前溢利	4,606,551	4,018,467	14.6%
期內溢利	3,384,403	2,921,564	15.8%

中期綜合財務狀況表

	於二零二三年	於二零二二年	變動百分比
	六月三十日 新加坡元	十二月三十一日 新加坡元	
銀行結餘及現金	33,105,695	29,879,477	10.8%
銀行及其他借款	1,598,378	2,859,361	(44.1%)
資產淨值	71,010,586	68,400,285	3.8%

主要財務比率

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
毛利率	27.8%	24.4%
除稅前溢利率	13.7%	11.5%
期內溢利率	10.1%	8.3%

	於二零二三年	於二零二二年
	六月三十日	十二月三十一日
總資產回報率	4.2%	7.2%
權益回報率	4.8%	8.5%
資產負債比率(倍數)	0.02	0.04
流動比率(倍數)	8.7	7.1

中期財務資料

TS Wonders Holding Limited (「本公司」) 董事 (「董事」, 各為一名「董事」) 會 (「董事會」) 謹此宣佈本公司及其附屬公司 (統稱「本集團」) 截至二零二三年六月三十日止六個月的中期業績, 連同截至二零二二年六月三十日止六個月的比較數字及選定解釋附註。除另有指明外, 本公告所載全部金額均以新加坡元 (「新加坡元」) 呈列。

中期綜合損益及其他全面收益表

截至二零二三年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月 二零二三年 新加坡元 (未經審核)	二零二二年 新加坡元 (未經審核)
收益	4	33,619,903	35,080,289
銷售成本		(24,278,903)	(26,504,659)
毛利	4	9,341,000	8,575,630
其他收入	5	420,141	75,413
其他收益及虧損	6	(180,921)	(6,232)
銷售及分銷開支		(2,051,161)	(1,500,202)
行政開支		(2,873,802)	(3,068,004)
融資成本	7	(48,706)	(58,138)
除稅前溢利		4,606,551	4,018,467
所得稅開支	8	(1,222,148)	(1,096,903)
期內溢利	9	3,384,403	2,921,564
其他全面開支			
隨後可能重新分類至損益的項目： 換算海外業務產生的匯兌差額		(970,310)	(402,895)
隨後不會重新分類至損益的項目： 重估物業、廠房及設備，扣除稅項		196,208	186,816
期內其他全面開支		(774,102)	(216,079)
期內溢利及其他全面收益總額，扣除稅項		2,610,301	2,705,485
每股基本及攤薄盈利 (新加坡分)	11	0.34	0.29

中期綜合財務狀況表
於二零二三年六月三十日

	附註	於二零二三年 六月三十日 新加坡元 (未經審核)	於二零二二年 十二月三十一日 新加坡元 (經審核)
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備		26,446,715	26,125,438
使用權資產		1,070,971	1,184,035
按金		167,680	62,083
		<u>27,685,366</u>	<u>27,371,556</u>
流動資產			
存貨		9,953,661	10,288,780
貿易應收款項	12	8,366,461	12,242,384
其他應收款項、按金及預付款項		1,619,080	922,473
衍生金融工具		112,183	1,184
銀行結餘及現金		33,105,695	29,879,477
		<u>53,157,080</u>	<u>53,334,298</u>
負債			
流動負債			
貿易及其他應付款項	13	3,894,045	5,450,646
衍生金融工具		652	20,911
租賃負債		147,056	183,459
銀行及其他借款		244,696	496,498
應付所得稅		1,833,511	1,411,186
		<u>6,119,960</u>	<u>7,562,700</u>
流動資產淨值		<u>47,037,120</u>	<u>45,771,598</u>
資產總值減流動負債		<u>74,722,486</u>	<u>73,143,154</u>

	於二零二三年 六月三十日 新加坡元 (未經審核)	於二零二二年 十二月三十一日 新加坡元 (經審核)
非流動負債		
租賃負債	1,092,585	1,166,708
銀行及其他借款	1,353,682	2,362,863
遞延稅項負債	1,265,633	1,213,298
	<u>3,711,900</u>	<u>4,742,869</u>
資產淨值	<u>71,010,586</u>	<u>68,400,285</u>
權益		
股本及儲備		
股本	1,725,820	1,725,820
股份溢價	13,487,471	13,487,471
其他儲備	(332,000)	(332,000)
合併儲備	299,994	299,994
重估儲備	14,017,923	13,821,715
匯兌儲備	(3,883,316)	(2,913,006)
累計溢利	45,694,694	42,310,291
	<u>71,010,586</u>	<u>68,400,285</u>

中期綜合財務報表附註

1. 一般資料

本公司於二零一八年四月十九日根據開曼群島公司法第22章（一九六一年第3號法例，經綜合及修訂）於開曼群島註冊成立為獲豁免公司並於開曼群島登記為有限公司。本公司已於二零一八年五月二十三日根據香港公司條例（「公司條例」）第16部向香港公司註冊處處長註冊為非香港公司，於香港的主要營業地點為香港皇后大道中39號豐盛創建大廈19樓。其註冊辦事處及主要營業地點分別位於 Windward 3, Regatta Office Park, PO Box 1350, Grand Cayman KY1-1108, Cayman Islands 及 255 Pandan Loop, Singapore 128433。本公司的股份已於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市，自二零一九年一月十四日（「上市日期」）起生效。

本公司為投資控股公司，其附屬公司主要從事食品生產、包裝及零售。其母公司及最終控股公司為於英屬處女群島註冊成立的有限公司 SWL Limited。其最終控股股東為韓友蘭女士、林小燕女士、林芳宇先生、林方宙先生、Loo Soon Hock James 先生及王蓮華女士，該等人士均為同一家族成員。

中期綜合財務報表以新加坡元呈列，新加坡元亦為本公司的功能貨幣。

2. 綜合財務報表的呈列基準

中期財務報表乃根據所有適用國際財務報告準則（「國際財務報告準則」）編製，其包括由國際會計準則理事會（「國際會計準則理事會」）頒佈的所有適用個別國際財務報告準則、國際會計準則（「國際會計準則」）及詮釋。

該等中期財務報表亦符合公司條例之披露規定及聯交所證券上市規則（「上市規則」）之適用披露條文。

3. 採納新訂及經修訂準則

於本期間生效的新訂及經修訂國際財務報告準則

於二零二三年一月一日，本集團採納與其業務相關的所有新訂及經修訂國際財務報告準則。採納該等新訂／經修訂國際財務報告準則不會導致本集團及本公司的會計政策出現變動，亦不會對綜合財務報表所載披露或所呈報金額造成重大影響。

已頒佈但尚未生效的新訂及經修訂國際財務報告準則

於該等財務報表獲授權刊發日期，本集團並無應用下列已頒佈但尚未生效的新訂及經修訂國際財務報告準則：

國際財務報告準則第10號及 國際會計準則第28號（修訂本）	投資者與其聯營公司或合營企業之間的資產出售或 注資 ²
國際會計準則第1號（修訂本）	負債分類為流動或非流動 ²
國際會計準則第1號（修訂本）	附帶契諾的非流動負債 ¹
國際財務報告準則第16號（修訂本）	售後租回交易中的租賃負債 ¹

¹ 於二零二四年一月一日或之後開始的年度期間生效，可提早應用。

² 生效日期無限期遞延。

董事預期採納上述準則不會對本集團未來期間的財務報表產生重大影響。

4. 收益及分部資料

收益指來自銷售食品（可大致分為堅果及薯片）的已收及應收款項的公平值，亦指來自客戶合約的收益。

本集團向本公司執行董事（亦為本集團的主要營運決策者（「主要營運決策者」））呈報資料，以分配資源及評估分部表現，側重於「堅果」及「薯片」業務的已售產品類型。

具體而言，本集團根據國際財務報告準則第8號之可呈報分部如下：

- (i) 堅果，
- (ii) 薯片，及
- (iii) 其他。

其他主要指我們向食品及飲料公司銷售堅果及薯片產品時通常一併出售的一次性毛巾等物品。

分部收益及業績

以下為按可呈報分部劃分的本集團收益及業績的明細：

	截至六月三十日止六個月			
	收益		毛利	
	二零二三年 新加坡元	二零二二年 新加坡元	二零二三年 新加坡元	二零二二年 新加坡元
堅果	21,735,085	23,645,783	5,326,495	5,432,061
薯片	10,771,824	10,486,239	3,732,373	2,900,521
其他	1,112,994	948,267	282,132	243,048
總計	<u>33,619,903</u>	<u>35,080,289</u>	<u>9,341,000</u>	<u>8,575,630</u>

地區資料

本集團主要於新加坡及馬來西亞（均為相關集團實體的原居地）經營業務。來自外部客戶的收益乃基於終端客戶的地理位置。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 新加坡元	二零二二年 新加坡元
新加坡	20,687,355	20,519,468
馬來西亞	9,979,868	9,611,645
中華人民共和國（包括香港）	1,555,549	3,819,487
其他	1,397,131	1,129,689
總計	<u>33,619,903</u>	<u>35,080,289</u>

5. 其他收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 新加坡元	二零二二年 新加坡元
政府補貼 ⁽¹⁾	54,500	33,442
利息收入	364,900	32,921
其他	741	9,050
	<u>420,141</u>	<u>75,413</u>

附註：

- 截至二零二三年六月三十日及二零二二年六月三十日止六個月收到的政府補貼主要包括政府為促進就業增長而採取的支持措施。儘管若干支持措施於截至二零二三年六月三十日止六個月逐步取消，但仍有新推出的政府計劃為低工資的工人提供支持。

6. 其他收益及虧損

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 新加坡元	二零二二年 新加坡元
匯兌(虧損)收益淨額	(338,794)	73,408
衍生金融工具公平值收益(虧損)	158,398	(83,950)
租賃修改收益	-	4,310
出售物業、廠房及設備虧損	(525)	-
	<u>(180,921)</u>	<u>(6,232)</u>

7. 融資成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 新加坡元	二零二二年 新加坡元
銀行借貸的融資成本	18,415	26,404
租賃負債的利息	30,291	31,734
	<u>48,706</u>	<u>58,138</u>

8. 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 新加坡元	二零二二年 新加坡元
稅項開支包括：		
即期所得稅		
本期間	1,056,638	913,954
預扣稅	1,001	1,525
上一年度撥備不足	53,601	-
遞延稅項		
本期間	110,908	181,424
	<u>1,222,148</u>	<u>1,096,903</u>

新加坡企業所得稅(「企業所得稅」)按估計應評稅溢利的17%計算。於新加坡註冊成立的公司的應課稅收入首10,000新加坡元亦可豁免繳納75%的稅項，其後190,000新加坡元的應課稅收入可進一步豁免繳納50%的稅項。

於馬來西亞，於二零二二年及二零二三年評稅年度的標準公司稅率為24%。

9. 期內溢利

期內溢利已扣除以下項目：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 新加坡元	二零二二年 新加坡元
物業、廠房及設備折舊		
確認為銷售成本	790,094	780,756
確認為行政開支	102,753	70,950
	<u>892,847</u>	<u>851,706</u>
董事薪酬	985,302	986,463
其他員工成本		
－薪金及其他福利	3,296,690	2,883,871
－中央公積金及僱員公積金供款	251,935	240,842
	<u>4,533,927</u>	<u>4,111,176</u>
確認為銷售成本的存貨	<u>19,822,604</u>	<u>22,243,441</u>

於損益中確認的租賃相關款項

(國際財務報告準則第16號規定的披露)

	二零二三年 新加坡元	二零二二年 新加坡元
使用權資產折舊費用	98,032	90,375
租賃負債利息開支	30,291	31,733
短期租賃相關開支	4,950	13,474
	<u>133,273</u>	<u>135,582</u>

截至二零二三年及二零二二年六月三十日止六個月，租賃之現金流出總額分別為130,034新加坡元及139,461新加坡元。

10. 股息

於二零二三年八月二十八日舉行的董事會會議上，董事決議不向本公司股東宣派截至二零二三年六月三十日止六個月的中期股息（向本公司股東派付截至二零二二年六月三十日止六個月的中期股息：無）。

11. 每股盈利

本公司擁有人應佔的每股基本盈利乃根據以下數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
盈利：		
本公司擁有人應佔期內溢利 (新加坡元)	<u>3,384,403</u>	<u>2,921,564</u>
	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
股份數目：		
已發行普通股加權平均數 (附註)	<u>1,000,000,000</u>	<u>1,000,000,000</u>
每股基本及攤薄盈利 (新加坡分)	<u>0.34</u>	<u>0.29</u>

附註：

由於截至二零二三年及二零二二年六月三十日止六個月並無已發行潛在普通股，故並無呈列每股攤薄盈利。

12. 貿易應收款項

	於二零二三年 六月三十日 新加坡元	於二零二二年 十二月三十一日 新加坡元
貿易應收款項	<u>8,366,461</u>	<u>12,242,384</u>

本集團通常自貿易應收款項的發票日期起授予客戶介乎7至60天的信貸期，惟若干銷售要求於交付時以現金付款。以下為於各報告期末按發票日期（接近收益確認日期）呈列的貿易應收款項的賬齡分析：

	於二零二三年 六月三十日 新加坡元	於二零二二年 十二月三十一日 新加坡元
30日內	4,387,596	6,245,171
31至60日	3,307,993	4,863,646
61至90日	605,830	1,062,947
91至180日	62,513	70,620
181日至一年	<u>2,529</u>	<u>-</u>
	<u>8,366,461</u>	<u>12,242,384</u>

13. 貿易及其他應付款項

	於二零二三年 六月三十日 新加坡元	於二零二二年 十二月三十一日 新加坡元
貿易應付款項	<u>2,858,811</u>	<u>3,926,392</u>
應計營運開支	462,087	975,769
其他應付款項		
— 客戶墊款	—	1,115
— 已收按金	40,327	20,600
— 應付商品及服務稅	133,432	168,181
— 其他	<u>399,388</u>	<u>358,589</u>
	<u>1,035,234</u>	<u>1,524,254</u>
	<u>3,894,045</u>	<u>5,450,646</u>

向供應商採購的信貸期為7天至60天(二零二二年:7天至60天),或於交付時應付。

以下為於各報告期末按發票日期呈列的貿易應付款項賬齡分析:

	於二零二三年 六月三十日 新加坡元	於二零二二年 十二月三十一日 新加坡元
30日內	2,358,769	3,415,624
31至90日	499,971	510,483
91至180日	<u>71</u>	<u>285</u>
	<u>2,858,811</u>	<u>3,926,392</u>

管理層討論及分析

業務回顧

本集團總部設在新加坡，主要專注於生產、包裝及銷售堅果及薯片，具有逾50年經營歷史。本集團的核心產品包括堅果炒貨類、堅果烘烤類、馬鈴薯片及木薯片。本集團的產品在10多個國家銷售及分銷，包括新加坡、馬來西亞及中華人民共和國（「中國」）。本集團主要以批發方式銷售產品予(i)主要客戶（包括超市、酒店、航空公司及原設備製造商(OEM)客戶）；及(ii)分銷商。

本集團致力於提供高品質、安全的食品，持續滿足客戶的期望，並遵守法律規定。本集團對原材料採購至成品包裝及交付的所有生產環節實施嚴格全面的品質保證程序。就此而言，本集團已通過品質管理及食品安全的各類認證。

本集團的收益由截至二零二二年六月三十日止六個月的約35.1百萬新加坡元減少約1.5百萬新加坡元或4.2%至截至二零二三年六月三十日止六個月的約33.6百萬新加坡元，主要由於截至二零二三年六月三十日止六個月向中國（包括香港）終端客戶的銷售減少（如本公告「地理位置」一節所詳述）。

產品

本集團的收益主要來自堅果及薯片產品的銷售。下表載列截至二零二三年六月三十日及二零二二年六月三十日止六個月本集團的收益明細：

	截至六月三十日止六個月			
	二零二三年		二零二二年	
	新加坡元		新加坡元	
堅果	21,735,085	64.7%	23,645,783	67.4%
薯片	10,771,824	32.0%	10,486,239	29.9%
其他(附註)	1,112,994	3.3%	948,267	2.7%
總計	<u>33,619,903</u>	<u>100.0%</u>	<u>35,080,289</u>	<u>100.0%</u>

附註：其他主要指本集團通常向食品及飲料公司銷售堅果及薯片產品時一併出售的物品，如一次性毛巾。

截至二零二三年六月三十日止六個月，堅果及薯片的銷售額分別佔收益約64.7%及32.0%。截至二零二三年六月三十日止六個月堅果銷售收益佔總收益的比例由截至二零二二年六月三十日止六個月的67.4%減少至64.7%，主要由於中國（包括香港）的堅果需求減少所致。

地理位置

本集團的產品銷售及分銷予超過10個國家的客戶。下表載列截至二零二三年六月三十日及二零二二年六月三十日止六個月按終端客戶地理位置劃分的收益明細：

	截至六月三十日止六個月			
	二零二三年		二零二二年	
	新加坡元		新加坡元	
新加坡	20,687,355	61.5%	20,519,468	58.5%
馬來西亞	9,979,868	29.7%	9,611,645	27.4%
中國(包括香港)	1,555,549	4.6%	3,819,487	10.9%
其他	1,397,131	4.2%	1,129,689	3.2%
總計	<u>33,619,903</u>	<u>100.0%</u>	<u>35,080,289</u>	<u>100.0%</u>

本集團的產品主要在新加坡及馬來西亞銷售，分別佔截至二零二三年六月三十日止六個月總收益約61.5%及29.7%。對中國(包括香港)終端消費者的銷售佔比由截至二零二二年六月三十日止六個月的約10.9%減少至截至二零二三年六月三十日止六個月的約4.6%，主要由於截至二零二三年六月三十日止六個月一名中國(包括香港)客戶的堅果訂單減少。

毛利

下表載列截至二零二三年六月三十日及二零二二年六月三十日止六個月本集團的毛利明細：

	截至六月三十日止六個月					
	二零二三年		毛利率	二零二二年		毛利率
	收益	毛利		收益	毛利	
新加坡元	新加坡元	新加坡元	新加坡元	新加坡元		
堅果	21,735,085	5,326,495	24.5%	23,645,783	5,432,061	23.0%
薯片	10,771,824	3,732,373	34.6%	10,486,239	2,900,521	27.7%
其他	1,112,994	282,132	25.3%	948,267	243,048	25.6%
總計	<u>33,619,903</u>	<u>9,341,000</u>	<u>27.8%</u>	<u>35,080,289</u>	<u>8,575,630</u>	<u>24.4%</u>

儘管收益減少，但由於毛利率由截至二零二二年六月三十日止六個月的約24.4%上升至截至二零二三年六月三十日止六個月的約27.8%，本集團的毛利由截至二零二二年六月三十日止六個月的約8.6百萬新加坡元增加約0.8百萬新加坡元或8.9%至截至二零二三年六月三十日止六個月的約9.3百萬新加坡元。本集團的毛利率上升主要是由於生馬鈴薯的平均成本下降令薯片的毛利率上升以及若干生堅果的平均成本下降令堅果的毛利率上升。

前景及策略

二零二三年第二季度新加坡的經濟表現

新加坡經濟於二零二三年第二季度同比增長0.5%，延續了上一季度0.4%的增長態勢。經季節性調整後，新加坡經濟環比微增0.1%，而二零二三年第一季度環比收縮0.4%。

二零二三年上半年新加坡整體經濟表現

二零二三年上半年，新加坡國內生產總值同比增長0.4%。

二零二三年經濟展望

新加坡貿易工業部預測新加坡二零二三年的國內生產總值增幅介於0.5%至1.5%之間。

自五月份新加坡經濟調查發佈以來，美國及歐元區等發達經濟體繼續表現強韌，但預計下半年其增長將會減弱。尤其是由於利率上升及勞動力市場降溫拖累個人消費增長，預計年內剩餘兩個季度美國國內生產總值增長將進一步放緩。同樣，由於外部需求疲弱及財務狀況趨緊對國內需求的影響，預計本年度餘下時間歐元區的國內生產總值增長將繼續低迷。

亞洲方面，隨著消費者信心下降，疫情後服務業的復甦放緩，預計下半年中國的國內生產總值將溫和增長。房地產行業持續疲弱，加上外部需求低迷，亦將繼續拖累中國的經濟增長。同時，由於馬來西亞、印尼及泰國等東南亞經濟體的國內及旅遊需求持續復甦，預期該等經濟體在下半年仍然韌性十足。

整體而言，新加坡於本年餘下時間的外部需求前景仍然疲弱。除預期新加坡主要外部需求市場放緩外，全球電子行業的低迷形勢亦可能會延長，預期最早於年底逐步復甦。

同時，全球經濟下行風險依然存在。首先，發達經濟體的通脹持續時間超出預期，可能導致全球金融環境趨緊，繼而可能引起全球支出大幅縮減，對持續下滑的製造業更是雪上加霜。其次，烏克蘭戰爭升級及全球主要大國之間的地緣政治緊張局勢可能導致供應中斷、削弱消費者及企業的信心，並拖累全球貿易。

在此背景下，新加坡製造業在年內餘下時間的增長前景仍然疲弱。尤其是在全球電子業不景氣的情況下，電子及精密工程產業集群的產出萎縮，預計將大幅拖累製造業的產出。同樣，由於外部經濟環境持續疲弱及金融環境的限制，金融及保險業的增長可能會受到抑制。

另一方面，由於國際航空旅行及入境遊持續復甦，航空及旅遊相關行業（如航空運輸及住宿）的增長前景仍然樂觀。同時，在勞動力市場狀況回暖及入境游復甦的支持下，零售業及餐飲服務等面向消費者的行業預期將繼續增長。

鑒於新加坡經濟於二零二三年上半年的表現以及最新的全球及國內經濟發展形勢，新加坡二零二三年的國內生產總值增長預測介乎0.5%至1.5%之間。

(資料來源：新加坡貿易工業部)

本集團前景及策略

於二零二三年上半年，本集團的收益由截至二零二二年六月三十日止六個月的約35.1百萬新加坡元減少約1.5百萬新加坡元或4.2%至截至二零二三年六月三十日止六個月的約33.6百萬新加坡元，主要由於截至二零二三年六月三十日止六個月對一名中國（包括香港）客戶的銷售減少（如本公告「地理位置」一節進一步闡述）。整體而言，由於毛利率上升、其他收入增加、行政開支減少（部分被其他虧損以及銷售及分銷開支增加所抵銷）等因素，本集團的期內溢利由截至二零二二年六月三十日止六個月的約2.9百萬新加坡元增加約0.5百萬新加坡元或15.8%至截至二零二三年六月三十日止六個月的約3.4百萬新加坡元。

本集團預期，由於消費者的健康意識不斷提高，消費者對含糖量、人造增甜劑及調味料更少的休閒食品（如鹹味休閒食品）的需求依舊保持韌性。本集團留意到，由於飲食習慣改變及對功能性健康休閒食品的需求所推動，全球休閒食品市場（包括堅果及薯片）規模於二零二七年前將持續增長，年增長率約2.7%。隨著消費者開始更加關注包裝及其所購買產品的相關信息，品牌知名度將在推動銷售方面發揮更大作用。因此，本集團已增加其營銷開支，以提升品牌知名度及加強產品廣告。

鑒於上文所述，本集團將繼續以小心審慎的態度管理業務，同時保持產品質量，力爭實現維持業務持續增長及創造長期股東價值的目標。

財務回顧

收益

本集團的收益由截至二零二二年六月三十日止六個月的約35.1百萬新加坡元減少約1.5百萬新加坡元或4.2%至截至二零二三年六月三十日止六個月的約33.6百萬新加坡元。截至二零二三年六月三十日止六個月，對一名中國（包括香港）客戶的銷售有所減少（如本公告「地理位置」一節所詳述）。

銷售成本

本集團的銷售成本由截至二零二二年六月三十日止六個月的約26.5百萬新加坡元減少約2.2百萬新加坡元或8.4%至截至二零二三年六月三十日止六個月的約24.3百萬新加坡元，主要由於原材料成本下降。銷售成本的減少與收益減少及生馬鈴薯平均成本降低一致。

毛利

儘管收益減少，但由於毛利率由截至二零二二年六月三十日止六個月的約24.4%上升至截至二零二三年六月三十日止六個月的約27.8%，本集團的毛利由截至二零二二年六月三十日止六個月的約8.6百萬新加坡元增加約0.8百萬新加坡元或8.9%至截至二零二三年六月三十日止六個月的約9.3百萬新加坡元。本集團的毛利率上升主要是由於生馬鈴薯的平均成本下降令薯片的毛利率上升以及若干生堅果的平均成本下降令堅果的毛利率上升。

其他收入

本集團的其他收入由截至二零二二年六月三十日止六個月的約75,000新加坡元增加約300,000新加坡元至截至二零二三年六月三十日止六個月的約400,000新加坡元，主要由於截至二零二三年六月三十日止六個月定期存款增加及利率上升導致利息收入增加。

其他收益及虧損

本集團的其他虧損由截至二零二二年六月三十日止六個月的虧損約6,000新加坡元增加約200,000新加坡元至截至二零二三年六月三十日止六個月的虧損約181,000新加坡元，主要由於(i)截至二零二三年六月三十日止六個月錄得外匯虧損約339,000新加坡元，而截至二零二二年六月三十日止六個月錄得外匯收益約73,000新加坡元，惟部分被(ii)截至二零二三年六月三十日止六個月的衍生金融工具公平值收益約158,000新加坡元（截至二零二二年六月三十日止六個月的衍生金融工具公平值虧損約84,000新加坡元）所抵銷。

銷售及分銷開支

銷售及分銷開支由截至二零二二年六月三十日止六個月的約1.5百萬新加坡元增加約0.6百萬新加坡元或36.7%至截至二零二三年六月三十日止六個月的約2.1百萬新加坡元，主要由於營銷活動（包括社交媒體及產品廣告）增加。

行政開支

行政開支由截至二零二二年六月三十日止六個月的約3.1百萬新加坡元減少約0.2百萬新加坡元或約6.3%至截至二零二三年六月三十日止六個月的約2.9百萬新加坡元，主要由於接受諮詢服務產生的專業費用減少，惟部分被員工成本增加所抵銷。

融資成本

本集團的融資成本由截至二零二二年六月三十日止六個月的約58,000新加坡元減少約9,000新加坡元或16.2%至截至二零二三年六月三十日止六個月的約49,000新加坡元，主要由於銀行及其他借款減少導致利息開支減少。

所得稅開支

所得稅開支由截至二零二二年六月三十日止六個月的約1.1百萬新加坡元增加約0.1百萬新加坡元或11.4%至截至二零二三年六月三十日止六個月的約1.2百萬新加坡元，主要由於除稅前溢利增加。

期內溢利

期內溢利由截至二零二二年六月三十日止六個月的約2.9百萬新加坡元增加約0.5百萬新加坡元或15.8%至截至二零二三年六月三十日止六個月的約3.4百萬新加坡元，主要由於毛利率上升、其他收入增加、行政開支減少，惟部分被上述其他虧損增加以及銷售及分銷開支增加所抵銷。

流動資金、財務資源及資本架構

本集團的資金來源包括內部產生資金、銀行及其他借款與股份發售所得款項淨額。作為本集團流動資金風險管理的一部分，本集團透過(i)確保擁有穩健的銀行結餘及現金以應付短期營運資金需求；(ii)每月監控貿易應收款項及其賬齡，並密切跟進確保客戶及時付款；及(iii)監控銀行及租賃付款，藉以監控營運資金，以確保能夠履行到期的財務責任。

於二零二三年六月三十日及二零二二年十二月三十一日，本集團的流動比率（即流動資產除以流動負債）分別為8.7倍及7.1倍。

於二零二三年六月三十日，本集團銀行借款為約1.6百萬新加坡元，較於二零二二年十二月三十一日的約2.9百萬新加坡元有所減少。本集團於二零二三年六月三十日的資產負債比率（按計息銀行及其他借款除以資產淨值計算）相對較低，約為0.02倍（二零二二年十二月三十一日：0.04倍）。

或然負債

於二零二三年六月三十日及二零二二年十二月三十一日，本集團向若干客戶提供履約保證，結餘分別約為0.5百萬新加坡元及0.1百萬新加坡元。

抵押資產

於二零二三年六月三十日及二零二二年十二月三十一日，本集團已抵押租賃樓宇、永久業權土地及樓宇作為本集團獲授的一般銀行信貸的擔保，賬面值分別約為6.9百萬新加坡元及11.8百萬新加坡元。

資本開支及承擔

本集團於截至二零二三年六月三十日止六個月產生的資本開支約為2.0百萬新加坡元，而截至二零二二年六月三十日止六個月約為0.5百萬新加坡元。該等開支主要與購買物業、廠房及設備（包括翻新）以支持本集團業務發展有關。

於二零二三年六月三十日，本集團的資本承擔約為0.8百萬新加坡元（二零二二年十二月三十一日：0.3百萬新加坡元）。

重大投資

於二零二三年六月三十日及二零二二年十二月三十一日，本集團概無持有任何重大投資。

有關附屬公司及聯營公司之重大收購及出售事項

於截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團並無任何有關附屬公司及聯營公司之重大收購或出售事項。

報告期後事項

截至二零二三年六月三十日止六個月後及直至本公告日期，概無發生任何重大事項。

董事資料變動

自二零二三年六月十四日起，本公司獨立非執行董事李恩輝先生已獲委任為聯交所上市公司彩生活服務集團有限公司（股份代號：1778）的獨立非執行董事。

有關重大投資或資本資產的未來計劃

除本公告所披露者外，截至二零二三年六月三十日，本公司概無有關重大投資及資本資產的任何具體計劃（二零二二年十二月三十一日：無）。

上市所得款項用途

本公司股份自二零一九年一月十四日（即上市日期）於聯交所上市，股份發售所得款項淨額（「首次公開發售所得款項淨額」）（經扣除上市開支）約為66.8百萬港元（相當於約11.7百萬新加坡元）。

下文載列於二零二三年六月三十日首次公開發售所得款項淨額的動用情況概要及動用尚未動用之首次公開發售所得款項淨額的預期時間表：

所得款項用途	首次公開發售 所得款項淨額的 計劃用途 (百萬港元)	於二零二三年	於二零二三年	動用未動用首次公開發售 所得款項淨額的預期時間表
		六月三十日 首次公開發售 所得款項淨額 的實際用途 (百萬港元)	六月三十日 未動用的首次 公開發售所得 款項淨額 (百萬港元)	
豐富現有堅果及馬鈴薯片產品 (擴大產能及產品多樣化)	47.0	20.6	26.4	二零二四年十二月三十一日前
擴充勞動力	7.6	0.9	6.7	二零二四年十二月三十一日前
營運資金	12.2	9.3	2.9	二零二四年十二月三十一日前
總計	<u>66.8</u>	<u>30.8</u>	<u>36.0</u>	

於本公告日期，未動用的首次公開發售所得款項淨額存於新加坡及香港的持牌銀行。

外匯風險

由於本集團向海外出售大部分食品產品主要以美元結算，以及對外採購主要材料多以美元、歐元及澳元結算，故本集團承受日常業務經營過程中產生的外匯波動風險。

本集團通常對沖30%以外幣計值的預期月銷售額及採購額。

本集團已成立由財務經理及執行董事組成的委員會。該委員會於必要時不時定期舉行會議，負責審閱、調查及研究未來外匯匯率及對沖方法。於決定是否訂立任何外幣對沖交易時，該委員會將採取審慎方法並考慮多方面因素，包括(i)以外幣計值的預期銷售及採購額；(ii)過往外匯匯率；及(iii)預期未來外匯匯率等。財務經理持續記錄本集團的對沖活動且所有對沖合約均須經執行董事批准。由於銷售及採購額仍將以外幣計值，故預期本集團將繼續於必要時訂立對沖安排。

股息

經審慎考慮本公告「前景及策略」中一節所載未來全球經濟前景的不確定性，儘管本集團錄得盈利，董事會議決不建議就截至二零二三年六月三十日止六個月派發任何中期股息（截至二零二二年六月三十日止六個月並無宣派股息）。然而，本集團的股息政策並無變動，董事會將繼續評估是否於下一財政期間建議派付股息。

僱員及薪酬政策

於二零二三年六月三十日及二零二二年六月三十日，本集團分別有300名僱員及244名僱員。截至二零二三年六月三十日及二零二二年六月三十日止六個月，本集團員工成本分別約為4.5百萬新加坡元及4.1百萬新加坡元。薪酬乃經參考現行市況及根據各名僱員的表現、資質及經驗釐定。

購股權計劃

本公司已於二零一八年十二月二十日採納購股權計劃（「購股權計劃」），以讓董事會可向合資格參與者授出購股權，使彼等有機會於本公司擁有個人股權，以達至下列目標：(i)激勵合資格參與者為本集團利益而提高工作效率；及(ii)吸引及挽留有助於或將有助本集團之長遠發展的合資格參與者或以其他方式與該等合資格參與者維持持續的業務關係。

自二零一八年十二月二十日採納購股權計劃以來，概無購股權根據購股權計劃授出、行使、註銷或失效。於二零二三年六月三十日，購股權計劃項下概無任何尚未行使的購股權，而根據購股權計劃可供發行的股份總數為100,000,000股，相當於已發行股份總數的10%。

購買、出售或贖回股份

於截至二零二三年六月三十日止六個月，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治

本公司致力於履行其對股東的責任並透過良好的企業管治保護及提高股東價值。

董事認為良好的企業管治對本公司實現其目標及推動工作改進以及保持本公司在股東、監管機構和公眾心目中遵守法律、合乎道德的形象至關重要。

本公司已採納上市規則附錄十四所載企業管治守則。

據董事會所知，本公司於截至二零二三年六月三十日止六個月一直遵守企業管治守則。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則「標準守則」，作為董事進行證券交易之操守準則。經本公司作出具體查詢後，所有董事確認其於截至二零二三年六月三十日止六個月一直遵守標準守則。

充足公眾持股量

根據本公司可查閱的公開資料及據董事所知，董事確認，截至二零二三年六月三十日止六個月，本公司一直維持上市規則規定的充足公眾持股量。

董事於本公司及相聯法團的股份、相關股份及債權證中的權益及淡倉

於二零二三年六月三十日，本公司董事於本公司或其任何相聯法團（定義見香港法例第571章證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）的股份、相關股份及債權證中擁有：(a)須根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部知會本公司及聯交所的權益或淡倉（包括彼等根據證券及期貨條例有關條文被當作或視為擁有的權益及淡倉）；(b)根據證券及期貨條例第352條須登記於該條所述登記冊的權益或淡倉；或(c)根據上市規則附錄十所載標準守則知會本公司及聯交所的權益或淡倉如下：

於本公司相聯法團SWL Limited 股份中的好倉

董事姓名	身份／權益性質	所持股份數目	持股百分比
林小燕女士	實益擁有人	490	24.5%
林芳宇先生	實益擁有人	490	24.5%
林方宙先生	實益擁有人	490	24.5%

附註： SWL Limited 合共持有750,000,000股股份，佔本公司已發行股本的75%。SWL Limited 的已發行股本分別由韓友蘭女士、林小燕女士、林芳宇先生、林方宙先生、Loo Soon Hock James 先生及王蓮華女士合法及實益擁有24.5%、24.5%、24.5%、24.5%、1.0% 及1.0%。

除上文所披露者外，於二零二三年六月三十日，概無本公司董事於本公司的股份、相關股份或債權證（定義見證券及期貨條例第XV部）中擁有：(a)須根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部知會本公司及聯交所的權益或淡倉（包括彼等根據證券及期貨條例有關條文被當作或視為擁有的權益及淡倉），(b)根據證券及期貨條例第352條須登記於該條所述登記冊的權益或淡倉，或(c)根據標準守則須知會本公司及聯交所的權益或淡倉。

主要股東於本公司股份及相關股份的權益及淡倉

於二零二三年六月三十日，就董事所知，下列人士（本公司董事除外）及實體於本公司股份及相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部條文須披露的權益或淡倉，或根據證券及期貨條例第336條須記錄於本公司存置的登記冊的權益或淡倉：

股東名稱	身份／權益性質	持有的 股份數目	持股百分比
SWL Limited	實益擁有人	750,000,000	75%

附註： SWL Limited的已發行股本分別由韓友蘭女士、林小燕女士、林芳宇先生、林方宙先生、Loo Soon Hock James先生及王蓮華女士合法及實益擁有24.5%、24.5%、24.5%、24.5%、1.0%及1.0%。

除上文所披露者外，於二零二三年六月三十日，就董事所知，概無其他人士（本公司董事除外）或實體於本公司股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部條文須披露的權益或淡倉，或根據證券及期貨條例第336條須記錄於本公司存置的登記冊的權益或淡倉。

董事於競爭業務的權益

截至二零二三年六月三十日止六個月，根據上市規則，概無董事或彼等各自的緊密聯繫人於與本集團業務直接或間接構成競爭或可能構成競爭的任何業務中擁有權益。

不競爭承諾

SWL Limited、韓友蘭女士、林小燕女士、林芳宇先生、林方宙先生、Loo Soon Hock James先生及王蓮華女士（統稱為「控股股東」）以本公司及其附屬公司為受益人就若干不競爭承諾訂立日期為二零一八年十二月二十日的不競爭契據（「不競爭契據」）。有關不競爭契據的詳情於招股章程「與控股股東的關係」一節披露。

控股股東已確認於截至二零二三年六月三十日止六個月遵守及執行不競爭契據的條款。

由審核委員會審閱

本公司於二零一八年十二月二十日根據企業管治守則設立審核委員會（「審核委員會」）並訂明其書面職權範圍。審核委員會的主要職責為審閱本集團的財務資料、監督本集團的財務申報系統、風險管理及內部監控程序、為董事會提供意見及建議以及監察外部核數師的獨立性及客觀性。

審核委員會包括三名成員，均為獨立非執行董事，即陳家宇先生、李恩輝先生及周洁耀先生。陳家宇先生為審核委員會主席。審核委員會已審閱截至二零二三年六月三十日止六個月的未經審核中期綜合財務報表。審核委員會認為有關業績的編製符合適用會計準則及上市規則的規定並已作出有關充分披露。

截至二零二三年六月三十日止六個月的未經審核中期綜合財務報表並未經本公司核數師審核。

刊發未經審核中期業績及中期報告

本公司的未經審核中期業績公告於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.taisun.com.sg)刊發。本公司截至二零二三年六月三十日止六個月的中期報告（其中載有上市規則規定的所有有關資料）將於適當時候派發予本公司股東並於聯交所及本公司網站刊發。

承董事會命

TS Wonders Holding Limited

主席兼執行董事

林小燕

香港，二零二三年八月二十八日

於本公告日期，董事會由七名董事組成，包括四名執行董事，即林小燕女士、林芳宇先生、林方宙先生及林生財先生；以及三名獨立非執行董事，即陳家宇先生、李恩輝先生及周洁耀先生。